

Kuryer Poznański

wychodzi co dzień z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych.

Redakcja:

przy ulicy św. Marcina nr. 16.

Administracja i Ekspedycja:

przy ulicy św. Marcina nr. 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

KURJER POZNAŃSKI.

Czwartek 14 marca 1889

AGENCJE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Rajchmann i Preidler, w Warszawie ulica Senatorska 55. — R. Moś w Berlinie, Frankfurcie n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu Stuttgartu, Wiedniu, Wrocławiu, Zurichu. — Messenstein & Vogler: w Bayle, Dreźnie, Gdańsku, Halle n. S., Hanowerze, Genewie, Kamenley (Chemnitz), Kolonii, Lubec, Norymberdze. — Haves Laiffite & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Poznań, 13 marca.

Nowy włoski gabinet.

Nowy gabinet z takimi trudnościami przez p. Crispiego utworzony, nie ma przed sobą bynajmniej różnorodnych wad. Nadmieniamy na sobie zwolnicza ciekawość reprezentacji lewicy i by — nie uda mu się mimo to pozyskać sympatii większości członków parlamentu — a trzej nowi ministrowie finansów, handlu i komunikacji, jako i nowy skarbnik państwa mimo najlepszych może chęci i usiłowań zbyt trudno mają przed sobą zadania, aby móżdż im podobać. Chodziło by tu przedewszystkiem o prawdziwie herculesową rolę uprawianą angielskiej stajni finansów włoskich i opłakanego ekonomicznego położenia kraju, wytworzonego przez „wielko-europejski“ system polityczny pp. Crispiego i towarzyszy.

Program nowego gabinetu zasadniczo ma polegać na poczynieniu jak najszerszych ustępstw dla słusznych wymagań dotychczasowej opozycji parlamentu — tak pod względem wewnętrznym jak i zewnętrznej polityki państwa. Głównym punktem ma tu być naturalnie polepszenie stanu państwowych finansów — usunięcie przesilenia w gospodarce państwowej. Nie można o tym wątpić, że nowy minister finansów p. Seimist-Doda żywi w tej mierze jak najlepsze zamiary, że najwięcej będzie do zaprowadzenia jak najdokładniejszych oszczędności; pytanie jednak, czy środki zaproponowane przez niego dla dopięcia tego celu będą z jednej strony rzeczywiście skuteczne i dostateczne z drugiej strony zaś czy wydadzą się sympatycznymi i nieszkodliwymi pod innymi względami dla państwa i kraju włoskiego.

Nowy minister finansów żądać będzie samprzód: oszczędności w budowie linii kolei żelaznych — oszczędności w przeprowadzeniu kolonialnej afrykańskiej polityki — znacznego obniżenia etatu włoskiej intendantury wojskowej — zmniejszenia (do połowy prawie) olbrzymiego kontyngentu włoskich państwowych urzędników cywilnych — dalszej zobowiązania się państwa do nie nalożenia żadnych nowych podatków na produkty krajowe, ale że w ogóle co najmniej przez dwa lata parlamentowi nie przedłoży żadnych nowych wydatków.

Z drugiej strony uważa p. Seimist Doda za konieczne utrzymanie kasy emerytur państwowych — któremi przeszły minister finansów chciał wyrównywać w części przerażający deficyt; — prócz tego jest on stanowczym przeciwnikiem fatalnej wojny handlowej, wywołanej bezrozumną i niegodziwą sąsiadką Francją — od której zależy przecież w największej części ekonomiczne istnienie włoskiego kraju. Nie można wątpić o tym, że nowy minister finansów dąży do wszelkich starań ku osiągnięciu jakichbydał rezultatów z nowo rozpoczętych francuzko-włoskich rokowań handlowych.

Spodziewać się należało, że zbliżenie się do Francji w handlowo-ekonomicznym kierunku nie będzie za sobą i pewno polityczne następstwa — że Włochy zaprzestają uprzążyć wielkości i szczyt politycznej mądrości w tem, aby bezustannie drażnieniami coraz to więcej zniechęcać do siebie Francję, bez której przecież być się nie mogą.

P. Crispię będzie musiał nad nie rad w łagodniejszej w obec Francji nadal uderzać akorda i powściągać pióro swe, tak wprawne w redagowaniu not wrogich i kompromitujących dla północno-zachodnich sąsiadów.

Gazety berlińskie same nawet już przynajmniej — że Włoch nie mogą ratować od dotkliwych strat ekonomicznych żadne sojusze z innymi europejskimi mocarstwami — że w przybliżeniu nawet wygrażają im nie mogą klęsk poniesionych przez wojsko handlową z państwem francuzkim.

Lubo opozycja parlamentu włoskiego dotychczas jeszcze uznawała zawsze sojusze z Niemcami i Austrią jako sojusze „praktycznego rozsądku“ — to przecież wobec coraz to częstszych ostentacji politycznych francuzko-włoskich, poczyna ona dopatrywać się w całej tej przyziemnej sprawie pewnych cech prowokacji zbytecznej a niebezpiecznej przeciw Francji; lewica parlamentu życzy sobie jedynie tylko pokój i ekonomicznej pomyślności dla kraju materialnie gniącego; ani słuchając więc nie chce o polityce zewnętrznej, któraby w skutkach swych

musiała przyspieszyć jeszcze erę zupełnej finansowej ruiny. Mingła więc już dla rządu włoskiego nieopowrotu odwa chwila, w której wojska z Francją mogła była się wydać poprzemiennie w kraju całym. P. Crispię a wraz z nim cały gabinet znajduje się obecnie wobec jawnej i jasno sformułowanej opinii, że „Włochy istnieć i żyć chcą dla swoich siebie“, t.j. że nie pragną bynajmniej ponosić ciężkich poświęceń na rzecz sprzymierzeńców.

Słowem położenie i usposobienie obecne jest tego rodzaju, że nowy gabinet będzie pod niejednym względem musiał poczynić ustępstwa względem Francji, poświęcając dla nieubagniającej konieczności i praktyczności różne próżności i ambicje, jak n.p. w kwestji tunetyńskiej.

Jakimkolwiek będzie nadal skład gabinetów włoskich — to począwszy od chwili, w której dawniejszy minister finansów p. Perazzi ocenił ambitywny marzyliści przerażającym brzmieniem prawdziwego swego exposé finansowego, nikt już tam nie odważy się stawić innego programu — krom programu oszczędności, reformy finansowej i dobrych z Francją stosunków. Zgoda z Francją jest zaś pierwszą „conditio sine qua non“ powrotu do jakiegokolwiek znośniejszego ekonomicznego stanu kraju.

Z wszystkiego powyżej powiedzianego wykazuje się też dostatecznie, jak trudnym a nawet wręcz nieznośnym będzie nadal położenie p. Crispięgo, jako przewodniczącego nowego gabinetu. Będzie on teraz musiał na wzór małżonki Odysseusza niszczyć (kankie własnym rękoma niszcząc) „nowy“ gabinet p. Crispięgo, który miał za zadanie zmienić lub neutralizować wszystko to, co zdziałal prezydent ministrów na czele „starego“ gabinetu. Zadanie nowych ministrów tem będzie uciążliwsze, im dalszejsza była poprzednia robota — a niestrudnem jest też do zrozumienia, ile to teraz na każdym kroku cierpieć będzie musiała „wielko-europejska“ ambycja prezydenta ministrów. Czas bliżki okaże, o ile pod tym względem będzie on miał niewy niezułe lub drażliwe.

Telegramy.

Paryż, 12 marca. Biura parlamentu obrady dziś komisją w celu zbadania sprawy upoważnienia rządu do wytoczenia śledztwa trzem deputowanym. Z wyjątkiem Cassagnaca wszyscy członkowie komisji są za indywiduum upoważnienie. — Z członków komisji amnestyjnej czterech jest za zupełną, pięciu za częściową amnestją, dwóch przeciw wszelkim ulaskawieniom.

Paryż, 12 marca. Książę Amale podczas dzisiejszych swych odwiedzin u prezydenta Carnota dziękował mu za zniesienie dekretu banicyjnego, oświadczając, że uważał sobie za pierwszy obowiązek po wstąpieniu na francuzką ziemię, aby wyraził głowie państwa francuzkiemu podjętego przez rząd francuzki; książę dziękuje więc prezydentowi wśród okoliczności rzeszytanych dla stron oba a zarazem i dla całej Francji. — Książę odwiedził następnie prezydenta ministrów p. Tirarda jako i marszałka Canroberta i Mac Mahona, a wreszcie senior sekretarzy francuzkiej akademii. O trzęcicy po południu udał się książę Amale na posiedzenie akademii, gdzie go witał przewodniczący p. Jules Simon; członkowie akademii podali księciu pierwsze podanie ogólnego wzniesienia. Wreszcie rzekł p. Simon: „Kochany a znamienity kolego — czujemy się tu wszyscy zszczęśliwieni, że Cieś nowo mamy między sobą; zabierz miejsce między nami a następnie pracujmy znowu wspólnie, jak dawniej“.

Londyn, 12 marca. W parlamencie oświadczył podsekretarz stanu p. Ferguson, że rząd niemiecki po ostatnich zająciach na wyspach Samoa odwołał zamtąd swego konsula. Substytucją niemieckiej bandery w miejsce angielskiej jest jedynie i tamżejszych domostw prawdopodobnie jest byt budki, który w państwie własności jest wapielnym i stanowi przedmiot dyskusji.

Rząd angielski prosił rząd niemiecki o wytożnaczenia w sprawie przemocą uskutecznionego uprowadzenia angielskich poddanych ze statku „Richmond“ na pokład pancernika niemieckiego „Adler“; Niemcy w odpowiedzi swej oświadczyli, że uadał nakazano niemieckim cywilnym

i wojskowym władzom, aby cudzoziemców, znajdujących się w wyspach Samoa nie poddawali prawu wojennemu i nie rewolwowały cudzoziemskich statków o wojenną kontrabandę. Nuty wymienione niebawem przedłożone zostaną Izbie gmin.

Londyn, 13 marca. Parlament zatwierdził 231 głosami przeciw 88 pierwszy rozdział budżetu wojennego, nornujący armią na 152,282 żołnierza.

Rzym 12 marca. Król podpisał wieczorem dekret mianujący p. Lacara ministrem poczty i telegrafów.

Wiedeń 12 marca. Rząd przedłożył parlamentowi projekt do prawa tworzącego się budowy linii kolei z Jasiela do Rzeszowa na koszt państwa. Kosztorys oblicza wydatki na 5 1/2 miliona florenów.

Wiedeń, 12 marca. „Fremdenblatt“ wyraża ubolewanie nad stroniczym, tendencyjnym sposobem, w jaki zapatruje się wiedeński korespondent „Timesa“ na sprawy biograficzne. Wobec przeciwnych twierdzeń korespondenta donosi „Fremdenblatt“, że król Milan od dawna nosił się z zamiarem abdykacyi i w ten sposób z nim przed, zaprzyjżeniem rządu. Daremny były usiłowania, aby król odwrócił od zamiaru tego. Wiedeńskie ministerstwo spraw zagranicznych nie zostało więc bynajmniej zaskoczone ostatnimi wypadkami w Biografrodzie. Manifesta i odezwy ogłoszone przez eks-króla i rejęncyę serbską każą się tego spodziewać, że serbska polityka i nadal temi samymi postępować będzie szlakiem, zgodnie z interesami międzynarodowego spokoju.

W obec dowódcę „Timesa“ o niepoprawności sądu w sprawie wschodniej polityki hr. Kalokoye wskazuje „Fremdenblatt“ na to — że jedynie dzięki tej polityce wszelkie różnice zajęcia na różnych punktach Wschodu od razu zostały ściśle zlokalizowane i niedoprowadziły w skutkach tych do zamęcenia europejskiego pokoju. Tę samo stanie się i z ostatnimi wypadkami w Biografrodzie. Następnie zbija „Fremdenblatt“ twierdzenie „Timesa“, jakoby publiczna opinia w Austro-Węgrzech zwalała całą winę za ostatnie wypadki na hr. Kalokoyę.

Peest 13 marca. Sejm węgierski obradował w dalszym ciągu nad nową ustawą obronną. Hr. Zichy (oportunistą) raz jeszcze zakostatował, że wszyscy członkowie sejmu pochwalają politykę sojuszu z Niemcami i Włochami bez względu na różnice zapatruwań co do spraw wewnętrznych. Opozycja tak samo gotową jest do wszelkich poświęceń na rzecz zmocnienia siły obrotu państwa. Gdyby nie paragrafy 24 i 25 ustawy obronna w kilku dniach byłaby została zatwierdzona.

Petersburg, 13 marca. Działaj państwiano prawo, mocą którego wolno stawić w Królestwie polskiem luty w odległości 1,96 kilom. od pruskiej lub austryackiej granicy, jeżeli właściciele punktów będą przysięgali tymczasem się wykonać celnych i budowlano-pojelnych.

Petersburg, 13 marca. „Dnia-Zet“ donosi, że rząd w czasie najbliższych ustanowi w Rydze władzę wykonawczą dla administracyi komunalnej. Gubernator miał otrzymać poszczególne wyjątkowe upoważnienia. W danym razie taki sam stan rzeczy ma być zaprowadzonym w innych baltycznych miastach.

Rozporządzenie ministerjalne odebrało 8 miesięcy gazecie „Rigische Borsen-Zig“ prawo umieszczania inseratów.

Organ radykalny „Odjek“ sławiąc zalety eks-króla Milana — zaznacza jednak, że był on przedstawicielem niemożliwego kierunku zbytniej przewagi władzy królewskiej nad narodem. Widząc, że kierunek ten jego indywidually stał się niemożliwym, udarował król naradą nową konstytucyją a następnie sam abdykował. Abdykacja ta była więc aktem prawdziwie patriotycznym, którym król Milan wywrzł wielką przysługę i ojczyźnie swej i synowi swemu.

Paryż, 13 marca. „XIX Siècle“ odbiera z Londynu doniesienie o rozmowach hr. Parryza z hr. Dillonem co do trudności, wytworzonych przez politykę bulandyzacyjną. Hr. Parryza mimo opozycji kilku wybitnych orleañistów polecił stronnictwu swemu, aby energicznie popierało sprawę Boulanger'a.

Paryż, 13 marca. Na zapytanie deputowanego p. Borie, dla czego i jego rząd nie chce sećcać jako członka Izby, odpowiedział minister sprawiedliwości — że śledztwo przybrzyże z czasem szerokie barzo rozmiary. Ogólnie sądzi zdążyć w Paryżu. że rząd wystąpi w ogóle przeciw całemu bulandyzycznemu komitetowi.

Berlin, 13 marca. Deputowany do parlamentu niemieckiego Antoine złożył swój mandat.

Wiedeń 12 marca. Rząd przedłożył parlamentowi projekt do prawa tworzącego się budowy linii kolei z Jasiela do Rzeszowa na koszt państwa. Kosztorys oblicza wydatki na 5 1/2 miliona florenów.

Wiedeń, 12 marca. „Fremdenblatt“ wyraża ubolewanie nad stroniczym, tendencyjnym sposobem, w jaki zapatruje się wiedeński korespondent „Timesa“ na sprawy biograficzne. Wobec przeciwnych twierdzeń korespondenta donosi „Fremdenblatt“, że król Milan od dawna nosił się z zamiarem abdykacyi i w ten sposób z nim przed, zaprzyjżeniem rządu. Daremny były usiłowania, aby król odwrócił od zamiaru tego. Wiedeńskie ministerstwo spraw zagranicznych nie zostało więc bynajmniej zaskoczone ostatnimi wypadkami w Biografrodzie. Manifesta i odezwy ogłoszone przez eks-króla i rejęncyę serbską każą się tego spodziewać, że serbska polityka i nadal temi samymi postępować będzie szlakiem, zgodnie z interesami międzynarodowego spokoju.

Wybory.

W piątym poznańskim okręgu wyborczym, składającym się z powiatów: kociońskiego, śmigieńskiego, grodzkiego i nowotomyskiego, wyznaczone już zostały przez rejęncyę wybory do sejmu pruskiego i to wybory deputowanych wyborczych (wahlmännów) w miejsce tych, co przez śmierć lub wyprowadzenie się mandat utracili, na sobotę dnia 23 marca r. b.

wybory sąz posia na piątek dnia 29 marca r. b.

Komisarzem wyborczym mianowany został landrat Klapp z Nowego Tomysia.

Podając to do wiadomości, nie wątpimy, że komitety powiatowe bezwzględnie poczynią odpowiednie kroki.

Naszym kandydatem w okręgu tym jest książę Zdzisław Czartoryski z Sielca.

O zabezpieczeniu robotników na starość i w razie niezdolności do pracy ze względu na nowy projekt do prawa przedłożony parlamentowi.

Rzecz odczytana na drugim posiedzeniu plenarnym Centr. Tow. Ziemobwojskiego.

Kwestyi zaspokojenia potrzeb młodego do pracy robotnika starego, to problem zajmujący państwa i ludzi wybitnych od dawnych czasów. Prawodawstwo niemieckie 6 czerwca 1870 nie rozwiązało tego zadania, przeciwnie stan wytworzony przez to prawo zewsząd uważany गया jako niemoralny i nieodpowiedni.

Głyna gospodarska lub dominum utrzymać muszą niedługo do pracy, jeżeli nie ukonczą 21 roku życia 2 lata stałe tam zamieszkiwał. Ideał kontraktu służebnego; zatrzymywania jak najdłuższego robotnika został przez to prawo zniesiony, każdy się obawia zatrzymania dłuższego ludzi starszych, skazanych przez to na wólczę. Znam z wsi praktyki przypadki, że dziecię wsi płacić musi kosztu leczenia chorowitego wóbcę, który do 23 roku życia w jego wst się chował, ale a dziadzia wcale nie pracował. Szeroki kosztowny procesów o przejęciu niezadowolony do pracy są owocem obecnego prawodawstwa, niektóre w w Księstwie saskim budowa nowe chałupy, gdyż ich znaczna część założona inwalidami.

Z tego przynajmniej połozenia wybywać nas w znacznej części przedłożony parlamentowi projekt do prawa o zabezpieczeniu na przypadek starości lub niezdolności do pracy. Pozwólcie Panowie, że zaczne od przedstawienia Wam po krótko zasad projektu rządowego. Zabezpieczenie według projektu rządowego obejmuje wszystkie osoby po ukonczeniu 16 roku życia należące do następujących kategorii:

- a) robotników, pomocników, uczniów, ludzi służebnych, jeżeli otrzymują wynagrodzenie za swoją pracę;
b) urzędników, pomocników pewnego przedsiębiorstwa, którzy nie pobierają wyższego wynagrodzenia, jak 2000 marek.

Wyklucza się od zabezpieczenia tylko te osoby, które stałe i zawodowo wypełniają tylko pewnego rodzaju postugi u różnych chlebdawców.

Jest zatem rzeczą jasną, iż w naszych

Przedpłatna inwentarna wynosi w Pomoniu marek 4, na wszystkich posztach osesarna niemieckiego i w Austrii marek 6 (zob. Zestawienie Przejazdu p. 1889 Seite 281, q. Nr. 48) w innych krajach: cena pomszarska z dołączeniem przesyłki.

Cena ogłoszeń wynosi 15 fenigów od drobnośledzielnianowanego wiersza. — Reklamy po 30 fen. od wiersza. — Przekład na język polski bezpłatnie.

stosunkach różniczych nie tylko ludzie służebni wraz z narobiami, ale także piaszce gorzelni i rządy podlega będą przepisom nowego prawa. Niejasnym jest wszakże oznaczenie osób wykluczonych od zabezpieczenia, wapiwła zostaje mianowicie ważna kwestya, czy cały zastęp robotniczych sił, które nie stałe wprawdzie, ale w pewnych porach roku u różnych chlebdawców przyjmują pracę przy żniwach, wybieraniu kartofli i buraków, kopaniu rowów i innych pracach melioracyjnych, podlegają przymusowi assekuracyjnemu. Na mocy tekstu prawa, trudno jest orzec, czy tacy robotnicy podlegają mają również zabezpieczeniu. Dopiero motywa rozstrzygają tę kwestyę w ten sposób, iż wykluczeniem być mają jedynie samodzielnie posługujące itp., a zatem cały zastęp ludzi przybranych do kopania kartofli itd. podlega nowemu prawu.

Nie podlegają obowiązkom zabezpieczenia jedynie te osoby, które i tylko naturalna otrzymują jako wynagrodzenie za pracę. Jeżeli wynagrodzenie w części składa się z naturalnych, natezasz wartość tychże wlicza się do dochodu przy obliczeniu takowego.

Osoby zabezpieczone otrzymają mają rentę na przypadek

- 1) starości t. j. dojsia lat 70,
2) niezdolności do pracy.

Inwalidę w myśl prawa jest każden, który nie jest już zdolny przez odpowiednią mu pracę zarobić choćby na uszjęszcza rentę.

Renta starości (Altersrent) płaci się wtedy, skoro zabezpieczony przez lat 30 płaci assekuracją, rentę inwalidów otrzymuje się już po pięciu latach assekuracyi.

Obliczenie lat zapłaconych premii jest bardzo skomplikowane. Przyjmując się, że rok ma 47 tygodni i liczy się wszystkie tygodnie w różnych latach, w których zabezpieczony płacił premię. Czas choroby i ćwiczeń wojskowych liczy się jako czas płatności.

Objasni to przykład:
rok I 52 tygodnie,
II 50 tygodnie,
III 30 tygodnie,
IV 20 tygodnie, 3 tygodnie ćwiczeń,
V 30 tygodnie, 20 tygodni choroby,
182 + 23 = 205 = 4 lata 17 tyg.

Robotnik taki musi zatem jeszcze 30 tygodni pracować, ażeby otrzymać rentę niezdolności.

Ciekawą kwestyą — co się dzieje ma z ludźmi, którzy do kopania kartofli przychodzą i w ten sposób 3 tygodnie w roku pracują. Prawo rozstrzyga, iż mogą dobrowolnie płacić składkę, albo tracą swe prawa.

Na rentę czyli assekuracyę składają się również miznie robotnik, chlebdawca i cesarstwo. Płacenie premii ze strony robotników i chlebdawców odbywa się w ten sposób, że ustanowione zostają klasy a raczej kategorie miejscowych robotników.

Kategorie takie będzie 5.
I do 1 marki dziennie lub 300 rocznie.
II od 1 marki do 1,40 dziennie lub 400 rocznie.

III od 1,40 do 1,80 m. dziennie lub 500 rocznie.

IV od 1,80 do 2,20 m. dziennie lub 600 rocznie.

V od 2,20 m. dziennie lub 700 rocznie. Renta na przypadek starości wynosi 24/100 rocznego zarobku, renta na przypadek niezdolności do pracy wynosi 24/100 i wznosi się do 50/100. Za daleko by nas to zaprowadziło, gdybyśmy panom miał dać dokładny obraz obliczenia renty. Prawo zawiera cały szereg przepisów skomplikowanych, kiedy i jak się ma renta płacić, przez co się zmniejsza i powiększa, wyliczają zazwyczaj, że obliczenie renty jednego człowieka, który po różnych pracował miejscach, który często czasowo pracował sw regularne zajęcia, wymagać będzie kilgodzinnej pracy kalkulatora. Organizacya wymaga znaczного zastępu sił urzędników i rachmistrów.

Rada związkowa wyznacza miasta w których powstają ma urządy zabezpieczeń — prawdopodobnie każda prowincya będzie miała taki instytut. Będzie to instytucya rządowa, zarząd będzie miał charakter urzędów państwowych. Przy każdym takim urzędzie fungować będzie komitet wybrany w równej ilości z chlebdawców i z robotników. Na 100,000 ludności wybiera się po jednym delegacie. Komitet ustanawia statut organiza-









**Podziękowanie.**  
 Szanownemu: „Związkowi Narodowemu”, Zjednoczeniu katolickim, „Towarzystwu Narodowemu Kościelnemu”, „Towarzystwu Inicjatywa” i „Współpracy” w Chicago, składam serdeczne podziękowanie za tak szlachetny i hojny udział w pomocy materialnej, którą mi i moim rodzicom udzielił w dniu 31 maja 1888 zmarłego w Chicago, także za tak hojne i bezinteresowne zajęcie się uregulowaniem jego pozostałości, choć dla pewnych okoliczności nieco spóźnione, ale zawsze szczere i serdeczne. Dziękuję z całego serca. Niechaj Wam Pan Bóg stępnio wyznagodzi. (1844)  
 M. i A. T. 12. 1888.  
 Letycja z Klemczyńskiego Krzemieniecka z ożkami i całą rodziną.

**Szkola agronomiczna w Szamotulach**  
 (szkółka fachowa i wyższy zakład naukowy z uprawianiem do jednorodnej służby wojskowej), rozpoczynający rok naukowy w czwartek dnia 25-go kwietnia. Nowi uczniowie przyjmowani w środę dnia 24-go kwietnia. Blizszych wiadomości, do szkoły się odnoszących, udziela  
**Dyrektor Struve.**  
 (1849)

**Nabyć można w każdej księgarni.**  
 W 8 wielokrotnie poprawionym wydaniu wyszło co dopiero: (1843)  
**Geschichtslügen.** Eine Widerlegung handlungsreicher Lügen auf dem Gebiete der Geschichte, mit besonderer Berücksichtigung der Kirchengeschichte. **Preis 50 Cent.** von dem Verfasser, **Carl's neue Bearbeitung.** von dem Verfasser, 600 Seiten, 8 Bogen, 4. m. 50 fen., opr. w płótno 5 m. 50 fen.  
**Rozszerzone już w wielu tysiącach egzemplarzy, jest to bardzo pouczające i polecające dzieło każdemu, który go jeszcze nie posiada.**  
 Nakładem Ferdynanda Seuböing w Paderborne. (1843)

**KRONIKA RODZINNA**  
 poświęcona sprawom społecznym i domowym.

W kwartale przyszłym wychodzić będzie w tym samym kierunku i porządku, mając głównie na celu dostarczenie wszystkim członkom rodziny potrzebnych i niezbędnych dla nich wiadomości. Aby samojako czytelników z rachunkami i wiadomościami z kraju i zagranicą, zamieszczamy regularnie sprawozdania z ważniejszych dzieł świeżo wydanych; pogadanki pedagogiczne, wiadomości przyrodnicze ze świata naukowego, wieści polityczne, podróże powiatowe i komedje dla teatrów amatorskich. W dziale korespondencji z większymi miastami europejskimi, listy znakomitych osobistości, pamiętniki z prywatnych archiwów i zbiorów. Z dzieła tego polecać będą Ulami z dzielnicy Jana Stanisława Jędrzejowskiego. W dziale datki za bezpłatnym ciąg dalszy Pamietników Sabiny z Gostkowskiej-Gorzewskiej autorki „Maryi Wostojowej” opisywanych w początku bieżącego numeru. Dalsze wyjtki z Pamietników Ignacego Demickiego, oryginalnego, znanego pisańca i historyka, w tym samym. **Mad. Ganssen.** Opowiadanie z przeszłości Dr. Antoniego J. Kajetana Kraszewskiego z I. Zacharyasza. Wyjtki i Podróże do Egiptu, Palestyny i Indji k. W. Zaleskiego. **Obraz z przeszłości** „Księżniczki” wiersz wiersz przez J. Rogozińskiego (Historję). Do dalszego ciągu **Podatki bezpłatne**, ze wspomnianych wyjtki Pamietników Sabiny Gostkowskiej-Gorzewskiej, dla promowania czytelnictwa według następujących spisane zrodzi, są do dodania jedynie kop. 30 na przyszły pozostaw. **PHENOMENON** rozgłoszone w Warszawie r. 4, na prowincji, w kraju i za granicą r. 5 — (t. j. w Galicji, ref. 6. — w W. Ks. Poznańskim marok 10), stowornie do tej ceny opłata półtorowa i kwartałna. Przegląd piśmienniczy adresować należy wprost do Redakcji: **Warszawa, ulica Mazowiecka nr. 10.** (1831)

**TYGODNIK ILLUSTROWANY DLA DZIECI WIECZORY RODZINNE**  
 pod kierunkiem literackim, **M. J. ZALESKIĘ,** autorki „Wieczory Czwartkowe”, „Dzieci Siostry” i wielu innych książek dla dzieci i młodzieży.  
 Wychodzić i wychodzić będzie w kwartale następnym, również jak i bieżącym, w formie powiększonej z dwoma dodatkami z tych jeden ilustrowany dla młodzieży, drugi dla starszej i zawiera powieści wyborne dla młodzieży, które oprawne w końcu roku tworzyć będą **BIBLIOTEKĘ DOMOWĄ.**  
 Obok treści wyjątkowo interesującej utworami talentowanych autorów i autork, **WIECZORY RODZINNE** na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami. Historje i inne materiały na celu rozwinięcia umysłu i kształcenia charakteru, w końcu konkursy i powiastki. Nagrody otrzymują się z książek, albumów, rycin, fotografii i t. p. przedmiotów.  
 Na rok przyszły Redakcja zapomniała sobie współpracowników p. **Zofii Potonickiej**, autorki **Trzydziestu powieści** drukowanych w Warszawie: **Galardo Rodzina** przez **M. J. Zaleskię**, opowiadanie dla młodych dziewcząt. — **Szesnaścieletni Wojewoda** powieść z czasów dawniejszych przez **Mitochondrę**, **Sławek** i **Artykuł** przez **Artykuł** teje. — **Historja o Beyerze Percevali** i **Kolekcje Jaszczyce**, opowiadanie z dawnych rygorystycznych przez **Zofię Bukonicką**, **Bilety Klasa** przedklatki z angielskiego. **Trzeci Przemysłowicz** oraz w dalszym ciągu **Pogadanki Naukowe**, **Zasady**, **Legenda i Pedańia** dawne **Zielonki**, **Podróże po kraju i opis przyrodny w innych częściach świata**. **Historja Wernika i Bronisławy Doroskiej**, autorki „Ręgni”. **PHENOMENON** rozgłoszone w Warszawie r. 4, na prowincji, w kraju i za granicą r. 5 — (t. j. w Galicji, ref. 6. — w W. Ks. Poznańskim marok 10), stowornie do tej ceny opłata i kwartałna.  
 Przegląd piśmienniczy adresować należy wprost do Redakcji: **Warszawa, ulica Mazowiecka nr. 10.** (1830)

**Na Post**  
 poleca się:  
**Kuchnia Postna**  
 przez **M. Steżanika.**  
 Cena egz. oprawianego 1.50 m., oprawianego 1.80 m.  
 Do nabycia po wszystkich księgarniach i u autorki ulicy Strzelecka 28a, parter. (1836)

**Wskle**  
 dyskontujemy teraz w następujących warunkach  
 a. Wskle oparte na dostawczym podkładzie po 8% bez prowizji.  
 b. Wskle akredytowane w kas kupów i przemysłowych, pochodzące z przedsiębiorstw lub zawodów, po 4% i 1/2% prowizji.  
 c. Wskle oparte na 3% i 1/2% prowizji.  
 d. Wskle oparte na 2% i 1/2% prowizji.  
 e. Wskle oparte na 1% i 1/2% prowizji.  
 f. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 g. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 h. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 i. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 j. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 k. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 l. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 m. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 n. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 o. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 p. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 q. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 r. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 s. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 t. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 u. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 v. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 w. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 x. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 y. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 z. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 aa. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ab. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ac. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ad. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ae. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 af. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ag. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ah. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ai. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 aj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ak. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 al. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 am. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 an. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ao. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ap. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 aq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ar. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 as. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 at. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 au. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 av. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 aw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ax. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ay. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 az. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ba. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 be. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bi. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 br. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bs. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 by. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 bz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ca. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ce. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ch. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ci. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ck. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 co. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cs. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ct. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 cz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 da. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 db. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 de. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 df. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 di. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 do. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ds. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 du. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 dz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ea. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ec. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ed. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ee. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ef. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ei. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ej. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ek. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 el. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 em. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 en. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ep. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 er. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 es. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 et. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 eu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ev. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ew. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ex. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ey. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ez. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fa. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fe. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ff. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fi. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fs. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ft. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 fz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ga. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ge. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gi. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 go. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gs. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 gz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ha. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 he. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hi. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ho. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hs. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ht. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 hz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ia. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ib. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ic. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 id. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ie. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 if. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ig. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ih. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ii. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ij. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ik. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 il. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 im. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 in. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 io. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ip. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ir. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 is. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 it. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ix. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 iz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ja. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 je. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ji. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 js. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ju. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jy. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 jz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ka. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ke. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ki. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kl. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 km. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ko. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ks. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ku. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ky. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 kz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 la. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ld. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 le. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 li. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ll. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lm. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ln. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ls. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ly. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 lz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ma. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 md. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 me. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mg. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mh. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mi. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mj. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mk. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ml. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mn. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mo. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mp. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mq. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mr. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ms. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mt. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mu. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mv. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mw. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mx. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 my. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 mz. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 na. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 nb. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 nc. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 nd. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ne. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 nf. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 ng. Wskle oparte na 1/2% i 1/2% prowizji.  
 nh. Wskle oparte na